
 

 

1. duben byl poslední školní den před velikonočními prázdninami. Děti ze čtvrtých 

a pátých tříd měly svůj velikonoční projektový den. Ve velikonočních dílničkách 

se seznámily s velikonočními tradicemi, vyrobily si velikonoční výzdobu a ozdobily 

kraslice. 

 

7. dubna vystoupila se svým programem skupina Seiferos. Na hřišti u sokolovny 

členové skupiny seznámili žáky se životem, způsobem lovu dravých ptáků a přidali 

ještě několik kuriozit. Poté předvedli dravé ptáky v letu a při chytání kořisti.  



V neděli 12. dubna reprezentoval úspěšně divadelní kroužek PŠT-ROSICE na 

soutěžním divadelním festivalu Troubský tyjátr v Troubsku.  

 

PŠT – ROSICE na bedně vítězů 

V neděli 12. dubna se náš divadelní kroužek PŠT – ROSICE zúčastnil divadelního festivalu 

Troubský tyjátr v Troubsku.  Festival se konal letos už potřetí, náš divadelní kroužek zde měl 

premiéru. Při příchodu do Katolického domu, kde se soutěž konala, nás již očekávali 

pořadatelé soutěže. Na zahájení nás všechny přivítali a seznámili nás s programem. 

Dozvěděli jsme se, že naše vystoupení s názvem Co by, kdyby? bude jako druhé v pořadí. 

Hned po zahájení jsme zhlédli první představení a následně jsme se šli připravovat na to 

naše. A mohli jsme začít! S naším výkonem jsme byli spokojeni jak my, herci, tak paní 

učitelky. Následovala pauza v programu, kterou jsme vyplnili povídáním si zábavných 

historek, přeřeků a mnoha dalšího. Poté jsme šli na oběd, kde jsme se jako vždy dobře bavili. 

Následně nás čekaly další dvě divadelní hry, tentokrát pohádky Sněhurka a Zlatovlasá 

pohádka. Po skončení obou pohádek měli porotci chvíli čas, aby rozhodli, kdo letošní ročník 

Troubského tyjátru vyhraje. Napětí stoupalo. Porotci jako první vyhlašovali nejlepšího herce 

a herečku z daného souboru. Od nás to byli Vašek Špička a Simča Čapková. Dále se 

vyhlašoval nejlepší komik ze všech souborů a celkově vyhrál náš Saša Hájek. Další ocenění, 

které náš soubor dostal, bylo za nejlepší scénář a režii představení. A pak už se vyhlašovalo 

to hlavní - kdo vyhraje. Ale aby to nebylo tak rychlé, tak se začínalo od čtvrtého místa. Tam 

jméno našeho souboru nezaznělo. Třetí místo. Ani zde jsme se neumístili. Vzpomínám si na 

to, jak jsme říkali s paní učitelkou, že by byl úspěch, kdybychom byli druzí, ale první místo by 

bylo ještě lepší! Když ani při vyhlašování druhého místa nezaznělo naše jméno, začali jsme se 

radovat. No a konečně - první místo, PŠT – ROSICE!!!! 



Měli jsme obrovskou radost nejen z toho, že jsme vyhráli, ale také z toho, že na vítěze čekal 

obrovský dort. Bohužel jsme ale věděli, že nemůžeme ztrácet čas a že se musíme rychle 

sbalit a spěchat na vlak, který nám jel zpátky do Rosic. Za celý soubor bych chtěla moc 

poděkovat paní učitelce Richterové a Odehnalové za to, jak krásně s námi dokázaly celé 

představení secvičit, a také za to, že jsou jako jedny z nás a že se společně dokážeme bavit 

a dělat si legraci ze všeho, na co si jen vzpomeneme. Dále bych chtěla poděkovat všem 

hercům a herečkám za jejich skvělé výkony a za to, co jsme společně v Troubsku prožili.  

Za dramatický kroužek PŠT-ROSICE, Andrea Mecerodová, 9. A 
Školní časopis Rosník 

 

20. 4. Přijel do naší školy besedovat se žáky Josef Zimovčák, desetinásobný 

mistr světa v jízdě na vysokém kole. Přijel si povídat nejen o své úspěšné kariéře, 

ale především propagovat projekt Na kole dětem. Jedná se o sportovně 

charitativní projekt, který si klade za cíl pomáhat dětem, které prodělaly léčbu 

rakoviny. Zároveň má za cíl přivádět děti i dospělé ke sportu. Této besedy se 

postupně zúčastnili žáci 4., 5. a 9. ročníku.  

21. dubna proběhla oslava Dne Země. V každém ročníku měli program 

s ekologickou tématikou. Prvňáci si povídali o třídění odpadu a podíleli se na úklidu 

v okolí školy. Tématem pro druhý ročník byl proud vody s rybami. Po vycházce do 

okolí Bobravy besedovali o vodních živočiších a téma voda výtvarně zpracovali. 

Třeťáci se zabývali dopravou. Monitorovali provoz na hlavních silnicích v Rosicích 

a téma výtvarně zpracovali. Žáci čtvrtého ročníku se vydali na návštěvu statku 

v Tetčicích.  Páťáci se zúčastnili programu o odpadech, který připravily 

pracovnice odboru pro životní prostředí. Poté navštívili sběrný dvůr v Rosicích. 

Žáci šestých tříd si připravili soutěžní dopoledne pro děti z mateřských škol. 

Sedmáci se vydali s fotoaparáty do školní budovy a okolí a mapovali vše hezké 

i naopak nevzhledné. Své poznatky zpracovali do fotoevaluace školy. Osmáci měli 

program Slunce – zlatá nit. Besedovali o energiích a své poznatky zpracovali do 

plakátků. Žáci devátých ročníků navázali na besedu Na kole dětem a vytvářeli 

propagační materiály. 

 

Den Země 

V úterý ráno jsme přišli všichni do školy v zeleném. Po zvonění jsme v aule zkoušeli a natáčeli 

tanec sedmi kroků – ekotanec. Po dotancování jsme ve třídě kreslili dopravu kolem naší cesty 

do školy. Pak jsme šli do parku počítat auta v daných směrech. My jsme počítali auta směrem 



od Brna na Zastávku, za 10 minut jsme jich napočítali 88 a výsledek jsme vynásobili šest, což 

znamená 528 projetých aut za hodinu. Ostatní skupiny počítaly třeba auta od Zastávky na 

město nebo na Říčany. Po svačině jsme sbírali odpadky. Potom jsme šli na Středisko volného 

času Rosice do klubu Suterén. Pak si nás vyzvedla Lucka a šli jsme do jazykové učebny hrát 

hry. Den Země se mně líbil. 

Jakub Dvořák, 3. B 

Ráno jsme šli do školy o půl osmé jako vždy. V osm hodin, jak zazvonilo, jsme šli do auly 

tančit tanec sedmi kroků Ekotanec. Slavíme 10 let Ekoškoly. Když jsme dotančili, šli jsme do 

třídy kreslit obrázek. Téma bylo provoz ve městě nebo na vesnici. To už bylo na nás a hurá do 

kreslení. Až zazvonilo na začátek druhé hodiny, odevzdali jsme obrázky a hurá do parku. 

V parku jsme se rozdělili do tří skupin a šli jsme počítat auta. My jsme počítali auta, která 

odjíždí z Říčan. Napočítali jsme jich přesně 40 za 10 minut a pak jsme to vynásobili šesti, 

takže za hodinu tam projede 240 aut. Poté jsme se v parku nasvačili a po svačině jsme šli 

sbírat odpadky. Nakonec jsme šli na domeček (SVČ), tam jsme se rozdělili do dvou skupin 

(holky a kluci) a pak jsme soutěžili a hráli hru. Den Země jsme si všichni užili a mně se moc 

líbil. 

Sára Dusílková, 3. B 

Postřehy ze Dne Země, 6. A 

Dnešek byl opravdu zábavný, Těšila jsem se na něj už od chvíle, kdy nám to řekli. Ráno jsme 

vyrazili na školní zahradu. Připravili jsme stanoviště s úkoly a čekali, až přijdou děti 

z mateřských školek. První přišla školka Pampeliška. Šesťáci si vybrali dva školáčky, vzali si 

startovací listiny a rozeběhli se ke stanovištím. Za splnění úkolů dostaly děti nálepku. Bylo 

osm stanovišť. Půlka byla na pohybové aktivity a druhá polovina na myšlení. Nakonec dostaly 

děti medaile a bonbony. Potom přišla další školka a vše se opakovalo. Práce s dětmi mě moc 

bavila. Potěšilo mě, že se ke stanovištím vracely, aby si úkol ještě jednou zopakovaly. Děti 

byly roztomilé. 

Nela Burianová, 6. A 

Na dnešek nikdy nezapomenu. Práce s dětmi mě velice bavila. Nejprve přišly děti 

z Pampelišky. Vybrala jsem si jednu holčičku, jmenovala se Terezka. Byla to krásná a chytrá 

dívka. Splnila všechny úkoly bez jediné pomoci a s ní jsem doběhla do cíle jako první. Škoda, 

že jsem jí jen předala medaili a bonbon a musela odejít. Druhá holčička, Julča, byla ze 

Zámecké. Ta byla taky super. Sice ze začátku moc nemluvila, ale pak byla v poho. 

Potřebovala občas pomoct, ale šlo jí to pěkně. Hrozně mě potěšilo, když mi Julča na konci 

řekla:“ Ahoj, Kláry.“ Moc se mi to líbilo a Terezku a Julču budu chodit navštěvovat i do první 

třídy.  

Klára Jelénková, 6. A 
Zpravodaj Rosicka Rosa 



Poslední dubnový den bývá spojen s tradicí pálení čarodějnic. Tuto příležitost si 

nenechali ujít ve školní družině a uspořádali akci na školní zahradě.  

Pálení čarodějnic ve školní družině 

Pálení čarodějnic (jinak také noc čarodějnic nebo Filipojakubská noc) se odehrává v noci 

z 30. dubna na 1. května. Jedná se o velmi starý a dodnes živý lidový zvyk. Tuto noc se lidé 

scházejí u zapálených ohňů a slaví příchod jara. Tato noc byla pokládána za magickou. Lidé 

například věřili, že se otevírají různé jeskyně a podzemní sluje, ve kterých jsou ukryty 

poklady, a že vylézají hadi, štíři, netopýři. A na to jsme ve ŠD vsadili. Škola se tento den 

hemžila čaroději a čarodějnicemi. A to ne v podobě učitelů, jak by si mnozí z vás mysleli, ale 

kostýmů, ve kterých žáci do školy přišli. A že jsou všude i hadi, štíři, netopýři jsme také záhy 

zjistili na školní zahradě. Pár hadů jsme si s dětmi nachytali a na ohni upekli. Ale teď vážně. 

Z kynutého těsta, které jsme si v družině připravili, si děti na školní zahradě uhnětly hady, 

namotaly je na klacíky, posypaly dle libosti kmínem nebo mákem a na rozdělaném ohni 

upekly. Chřup, chřup, mňam, mňam. 

Helena Jurová, vedoucí ŠD    
Školní časopis Rosník 

 

                                                                                   


